
 
  Код 

 Форма по ОКУД 0301005 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Основная школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова» по ОКПО 
21665689 

наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 01-22/16 16.03.2023 

     (распоряжение) 

 

О внесении изменений  

в Правила приема на обучение 

в основную школу №35 
 
 

На основании Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения РФ от 

30 августа 2022 г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в «Правила приёма на обучение в муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Основная школа №35 имени Героя Советского Союза 

Н.А. Кривова», утвержденные приказом № 01-22/14-1 от 21.01.2021 с изменениями от 

18.03.2022  

1.1. в части прав преимущественного приема: 

«Закреплено право ребенка, усыновленного или находящегося под опекой, на 

преимущественный прием на обучение в общеобразовательную организацию, в которой 

обучается ребенок, воспитывающийся с ним в одной семье». (пункт 3.4 Правил приема) 

1.2. слова «1 апреля текущего года» заменить словами «не позднее 1 апреля 

текущего года» (пункт 2.1 Правил приема) 

1.3. Предусмотрена возможность подачи заявления о приеме на обучение одним 

из следующих способов: 

- в электронной форме посредством ЕПГУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

- лично в общеобразовательную организацию 

Все заявления аккумулируются в ГИС «Образование-76». (пункт 4.1 Правил приема) 

2. Утвердить «Правила приёма на обучение в муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Основная школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова» 

в новой редакции 

3. Хорошевой Е.В., заместителю директора разместить данный приказ на сайте до 

20.03.2023 г. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                            О.В. Хелашвили 


